1

2020年３月 30日

各 位

 会  社  名 株 式 会 社 コ ロ プ ラ

 代表者名 代表取締役社長  馬 場  功 淳

  （コ ー ド ： 3 6 6 8  東 証 第 一 部 ）

 問合せ先
取   締   役

コーポレート本部長  原 井 義 昭

  （TEL．03-6721-7770）

 株式会社 MAGES.の株式の取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、株式会社 MAGES.（以下、MAGES.）のすべての株式

を取得し、完全子会社化することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式の取得の理由

当社は、「Entertainment in Real Life ～エンターテインメントで日常をより楽しく、より素晴らしく～」

という経営理念のもと、世の中に新しいエンターテインメントを生み出し続けるため、「新しい遊び方の提案」

と「IP創出」に注力し、モバイルサービスを中心とした事業を展開しております。

 MAGES.は、ゲームや音楽、イベントをはじめとした幅広い事業を手掛ける総合エンターテインメント企業

であり、新しいエンターテインメントやオリジナル IP の創出に強みを有しております。同社は、これまでに

ゲームの企画・開発や音楽コンテンツ制作を通じ、「STEINS;GATE」や「B-PROJECT」などの人気 IPを生み出し

ており、今後も継続的な事業成長が期待されております。

当社は、MAGES.のオリジナル IP創出力と保有する人気 IPを当社グループに加えることで、当社グループの

主力事業であるモバイルサービス事業において、一層の競争力向上を見込んでおります。また MAGES.は、当

社グループに参画し財務基盤および経営管理体制を強化することで、同社の強みである新規エンターテイン

メント事業の創出を加速させます。これらの点から、MAGES.を当社グループに迎え入れることは当社グルー

プの企業価値向上に大きく寄与するものと判断し、MAGES.の全株式を取得することといたしました。

２． 異動する子会社（MAGES.）の概要

（１） 名 称 株式会社 MAGES.

（２） 所 在 地 東京都港区三田三丁目 13番 16号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 志倉 千代丸

（４） 事 業 内 容 ゲームソフトウェアの企画・開発、楽曲制作、番組制作

（５） 資 本 金 295百万円

（６） 設 立 年 月 日 2006年７月７日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社 CHIYOMARU STUDIO 100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：百万円）

決算期 2017年３月期 2018年３月期 2019年３月期

純 資 産 405 556 1,337

総 資 産 2,813  2,915 2,884

2

売 上 高 5,393 5,597 6,522

営 業 利 益 （ 損 失 ） 331 175 ▲98

経 常 利 益 328 171 897

当 期 純 利 益 468 150 780

３． 株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社 CHIYOMARU STUDIO

（２） 所 在 地 東京都港区三田三丁目 13番 16号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 志倉 千代丸

（４） 事 業 内 容 ゲーム、音楽、映像等に関する企画、制作

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 2012年８月７日

（７） 純 資 産 147百万円

（８） 総 資 産 191百万円

（９） 大株主及び持株比率 志倉 千代丸 100%

（10）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

※2019年３月 31日時点の数値を記載しております。

４． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権の所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数

普通株式：260株

（議決権の数：260個）

（議決権の所有割合：100％）

（３） 取 得 価 額

対象会社の普通株式 1,500百万円

アドバイザリー費用 112百万円（概算）

合計 1,612百万円（概算）

当該取得価額に加え、業績の達成度合い等に応じて 500 百万円または

1,000 百万円の条件付取得対価（アーンアウト対価）が発生する場合があ

ります。

（４） 異動後の所有株式数 普通株式：260株（議決権所有割合：100％）

５． 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2020年３月 30日

（２） 契 約 締 結 日 2020年３月 30日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2020年４月３日（予定）

６． 今後の見通し

 本株式取得による当社の連結業績への影響については、現在、精査中です。今後開示すべき事項が生じた場

合には、判明次第速やかに公表いたします。

以 上